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Pkt. Tekst
60 Bevilling til muslingeprojekt

01.05.00-P20-9-18

60.        Bevilling til muslingeprojekt
Resumé

Som et delprojekt under projekt "Sund Vejle Fjord", som der arbejdes på i regi af Vejle Ådal og Vejle Fjord, har Vejle
Amatørfiskerforening præsenteret et projekt, der sigter mod at reetablere nogle af de forsvundne muslingerev/-banker i
Vejle Fjord, da muslinger er meget vigtige for fjordens økologiske tilstand. Vejle Kommune er indgået som
samarbejdspartner i projektet. For at projektet kan igangsættes i 2018, er der behov for en bevilling på 60.000 kr. til
indkøb af tovværk, bøjer, drift og andet. 
 

Sagsfremstilling

Som et delprojekt under projekt "Sund Vejle Fjord", som der arbejdes på i regi af Vejle Ådal og Vejle Fjord, har Vejle
Amatørfiskerforening præsenteret et projekt, der sigter mod at reetablere nogle af de forsvundne muslingerev/-banker i Vejle
Fjord. Muslinger er meget vigtige for fjordens økologiske tilstand, da de fungerer som filtratorer, der renser vandet for
eksempelvis alger, som kan forringe fjordens miljøtilstand, hvis de optræder i for stort antal. Desuden er muslingebankerne
vigtige levesteder og fødekilder for fjordens fugle, fisk og smådyr. En beskyttelse af de tilbageværende muslingerev/-banker
samt reetablering af de forsvundne rev og banker er således en god måde at forsøge at hjælpe Vejle Fjord på benene igen.
 
Projektet udføres ved, at net lavet af bionedbrydeligt tovværk placeres i de øvre vandmasser på et udvalgt sted i fjorden i
maj, hvorefter tovværket bliver koloniseret af nye blåmuslinger. Efter godt et halvt år flyttes nettene til egnede lokaliteter,
hvor der ikke er muslinger i dag, selvom de fysiske og økologiske forhold er gode nok, hvorefter nettene sænkes ned på
bunden. Håbet er, at man derved kan "transplantere" muslinger tilbage til områder, hvor der tidligere har været
muslingebanker.
 
Vejle Kommune er indgået i et samarbejde med Vejle Amatørfiskerforening v. formand Henning Fredberg, hvor vi i
fællesskab forsøger at få realiseret amatørfiskernes projekt. Vejle Kommune bidrager til projektet med hjælp til ansøgninger
til tilladelser, faglig bistand og rådgivning samt økonomisk tilskud. Desuden ønskes DTU Aqua involveret i projektet,
således at projektet bliver solidt, fagligt forankret. Henning Fredberg præsenterede projektet på Miljøforum og NMU-møde
onsdag d. 11. april 2018.
 

Økonomi

For at projektet kan igangsættes i 2018, mangler Vejle Amatørfiskerforening 60.000 kr. til indkøb af tovværk, bøjer til
afmærkning samt til brændstof og anden drift af projektet. Pengene tages fra udvalgets innovationspulje.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,

at der bevilges 60.000 kr. til projektet med at genskabe muslingebanker i Vejle Fjord.

Beslutning

Godkendt.



Morten Skovlund var fraværende.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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